

Frederik Christiansen Food A/S

Bødkervej 10
7100 Vejle

CVR-NR 29932956

ÅRSRAPPORTEN 2017
12. regnskabsår

Fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 9. maj 2018.


Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger.....	side 2
Ledelsespåtegning.....	side 3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	side 4
Ledelsesberetning.....	side 6
Anvendt regnskabspraksis.....	side 7
Resultatopgørelse.....	side 9
Balance pr. 31.12.2017.....	side 10
Noter.....	side 12

SELSKABSOPLYSNINGER

Frederik Christiansen Food A/S

Bødkervej 10

7100 Vejle

Telefon 76424200

CVR-nr. 29932956

Hjemsted Vejle

Bestyrelse

Henning Jensen (fm)

Lars Thybo Weibel

Karin Møller Brown

Direktion

Lars Thybo Weibel

Ejerforhold

CBP A/S ejer 100% af selskabets aktiekapital.

Revisorer

Ernst & Young P/S

Godkendt Revisionspartnerselskab

Værkmestergade 25

8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Årsrapporten

Det er ledelsens opfattelse, at alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af selskabets økonomiske stilling, årets resultat og den finansielle udvikling fremgår af årsrapporten.

Frederik Christiansen Food A/S

Selskabets eneste aktivitet vedr. indtægter fra agenturrettigheder.

Selskabet har hjemsted i Vejle, hvorfra aktiviteten administreres.

Resultat 2017

2017 er gået som forventet.

Året er præget af aktiviteten, agenturrettigheder, og indtægt herfra samt omkostninger til opretholdelse af denne aktivitet i året. Det primære driftsresultat for året ender på 2,9 mill. kr., og årets resultat efter skat ender på et tilfredsstillende niveau på 2,3 mill. kr., i forhold til et resultat på 2,2 mill. kr. i 2016.

Selskabets egenkapital pr. 31. december 2017 er efter årets resultat på 3,8 mill.kr.

Disponering af årets resultat

Årets resultat efter skat på t.kr. 2.300 foreslås sammen med udlodning af udbytte overført til næste år. Selskabets egenkapital er positiv med t.kr. 3.756. Årets resultat er således i overensstemmelse med de forventninger, som udtryktes i selskabets seneste årsrapport.

Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Forventet udvikling 2018

Selskabet forventer i 2018 et positivt resultat, som følge af indtægter fra agenturrettigheder.

RESULTATOPGØRELSE FOR 2017

Note	<u>2017</u>	<u>2016</u> 1.000 kr
Nettoomsætning	-	-
Andre driftsindtægter	3.096.556	3.013
1 Omkostninger distribution salg og admin	(20.780)	(16)
1 Personaleomkostninger	<u>(120.000)</u>	<u>(120)</u>
	<u>2.955.776</u>	<u>2.876</u>
DRIFTSRESULTAT	2.955.776	2.876
Renteindtægter	-	-
2 Renteudgifter	<u>(6.730)</u>	<u>(12)</u>
RESULTAT ORDINÆR DRIFT	2.949.046	2.864
RESULTAT FØR SKAT	<u>2.949.046</u>	<u>2.864</u>
3 Skat af årets resultat	(648.861)	(630)
ÅRETS RESULTAT	<u><u>2.300.185</u></u>	<u><u>2.234</u></u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000
Overført til næste år	<u>(699.815)</u>	<u>(766)</u>
	<u><u>2.300.185</u></u>	<u><u>2.234</u></u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017

	<u>2017</u>	<u>2016</u> 1.000 kr
<u>AKTIVER</u>		
Note		
OMSÆTNINGSAKTIVER		
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg	-	3
4 Tilgodehavender tilknyttede selskaber	4.417.476	5.097
3 Udskudt skatteaktiv	(71)	3
Andre tilgodehavender	17.941	15
	<u>4.435.347</u>	<u>5.118</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.435.347</u>	<u>5.118</u>
AKTIVER I ALT	<u>4.435.347</u>	<u>5.118</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017

<u>PASSIVER</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u> <u>1.000 kr</u>
Note		
5 EGENKAPITAL		
Aktiekapital	500.000	500
Overført resultat	255.808	956
Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>3.000.000</u>	<u>3.000</u>
Egenkapital i alt	<u>3.755.808</u>	<u>4.456</u>
 GÆLD		
Kortfristet gæld		
Gæld tilknyttede selskaber	658.539	641
Anden gæld	<u>21.000</u>	<u>21</u>
Gæld i alt	<u>679.539</u>	<u>662</u>
PASSIVER I ALT	<u>4.435.347</u>	<u>5.118</u>

6 Leje og leasingforpligtelser

7 Eventualforpligtelse

8 Nærstående parter

9 Koncernforhold

NOTER

	2017	2016 1.000 kr.
1 Personaleomkostninger		
Løn og gage	120.000	120
	<u>120.000</u>	<u>120</u>
Løn og gager vedr. viderefaktureret løn		
Det gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede medarbejdere var	-	-
2 Renteudgifter		
Øvrige renteudgifter	6.730	12
	<u>6.730</u>	<u>12</u>
3 Skat		
Skat I resultatopgørelsen		
Hensat til aktuel skat	646.039	629
Regulering af hensættelse til udskudt skat/skatteaktiv	2.751	1
Regulering til tidligere år	-	0
	<u>648.790</u>	<u>630</u>

4 Tilgodehavender tilknyttede selskaber

Frederik Christiansen Food A/S indgår i cash pool-ordning med koncernen

5 Egenkapital

Bevægelserne i egenkapitalen kan specificeres således:

	Primo	Årets resultat	Udbetalt Udbytte	Ultimo
Aktiekapital	500.000			500.000
Overført resultat	955.623	(699.815)		255.808
Udbytte for regnskabsåret	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>	<u>(3.000.000)</u>	<u>3.000.000</u>
Egenkapital 31/12 2017	<u>4.455.623</u>	<u>2.300.185</u>	<u>(3.000.000)</u>	<u>3.755.808</u>

Aktiekapitalen er fordelt på:

Pålydende	Antal aktier
1000 kr	500

Aktiekapitalen er ikke opdelt i aktieklasser.

Aktiekapitalen er uændret for de seneste 5 år.

6 Leje og leasingforpligtelser

Selskabet har ingen leje- eller leasingforpligtelser pr. 31. december 2016.

7 Eventualforpligtelse

Frederik Christiansen Food A/S er sambeskattet med søsterselskabet Orkla DK A/S, som administrationselskab, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

8 Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Frederik Christiansen Food A/S :

CBP A/S 100%

Frederik Christiansen Food A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	2017	2016 1.000 kr.
Salg af serviceydelser til moderselskab	3.096.556	3.013
Køb af serviceydelser fra moderselskab	120.000	120
Tilgodehavender tilknyttede selskaber	4.417.476	5.097
Gæld tilknyttede selskaber	658.539	641

9 Koncernforhold

Frederik Christiansen Food A/S indgår i koncernregnskabet for Orkla ASA, Norge.

Koncernrapport kan rekvireres fra: Orkla ASA, Postboks 423, Skøyen, 0213 Oslo, Norge

eller hentes fra web siden: <http://www.orkla.com/annual-report/>